Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO N.° 023/92.

Exm2  Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
discussão

Em  30/  0h/,  a2'

PRESIDENTE

Requeiro à Douta Mesa, cumpridas as formali

dades regimentais, apos ouvido o Soberano Plenario, 	ou

torga de Moção de Aplausos ao Dr. ALAMIR P. ASSUMPÇÃO,

Delegado Titular da 1334  D.P., extensiva a sua equipe.

SALA DAS SESSÕES, 27 DE ABRIL DE 1.992.

/WILMAR MONTEIRO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Os orgaos de imprensa diariamente falam das

pessimas condições das Delegaciais Policias no Estado,

sendo comuns tambem as fugas em virtude da precariedade

de tais instalações. Outras considerações críticas envol

vem o sistema, mas, e motivo de alegria, e confortador

quando constatamos que o policial, o servidor público ul

trapassa dificuldades e consegue mostrar à sociedade um

trabalho digno e meritOrio. Homenageamos assim, o servi

dor publico, Dr. Alamir P. Assumpçao, Delegado Titular

da 133g D.P., em nosso Município, transformando aquela

instituição em prestadora de serviços modelar. Hoje, a

133g D.P., e um local onde o contribuinte e atendido com

urbanidade e presteza, funcionarios mantem o predio em

perfeito estado de conservação, destacando-se a limpeza

segue...

SALA DAS SESSÕES, 27 DE ABRIL DE 1.992

ILMAR MONTEIRO

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO W 023/92.
continuaçao...

e higiene de suas dependencias. Homenageamos o Dr. Ala

mir P. Assumpção pelo desprendimento com que combate o

aviltamento da atividade policial, pela sua perfeita com

preensao dos problemas atinentes a sua atividade e mais,

o equilíbrio que não se confunde com o acomodamento ou

vacilação.

Que desta seja dado conhecimento ao Exmg Se

nhor Secretario de Estado de Segurança Publica, Dr. Nilo

Batista, fazendo constar na folha de serviços do Dr. Ala

mir P. Assumpção o elogio deste poder Legislativo, exten

sivo a equipe de trabalho da 133g D.P. em Cabo Frio.

Vereador - Autor